metropolitanus verenter coronam capiti regis imponat, dicens: Accipe coronam regni, quae licet ab indignis 
episcoporum tamen manibus capiti tuo imponitur, eamque sanctitatis gloriam et honorem et opus fortitudinis 
expresse signare intellegas et per hanc te participem ministerii nostri non ignores, ita ut...per officium nostrae 
benedictionis in vice apostolorum omniumque sanctorum, tuo regimini commissi utilis executor regnatorque 
proficuus semper appareas, ut inter gloriosos athletas, virtutem gemmis ornatus et praemio sempiternae 
felicitatis coronatus, cum redemptore ac salvatore Iesu Christo, cuius nomen vicemque gestare crederis, sine 
fine glorieris (). 
Ibid., 72. 25, s. 258: „Et quanto clerum sacris altaribus propinquiorem perspicis, tanto ei potiorem in locis 
congruis honorem impendere memineris, quatinus, mediator Dei et hominum, te mediatorem cleri et plebis in hoc regni solio confirmet et in regno aeterno secum regnare faciat Iesus Christus dominus noster, rex regum et 
dominus dominantium.“ 
Thietmari Merseburgensis episcopi Chronicon ?. MGH SRG N. S. 9, s. 35: „Quin pocius reges nostri et 
imperatores, summi rectoris vice in hac peregrinacione prepositi, hoc soli ordinant meritoque pre ceteris 
pastoribus suis presunt, quia incongruum nimis est, ut hii, quos Christus sui memores huius terre principes 
constituit, sub aliquo sint dominio absque eorum, qui exemplo Domini benedictionis et corone gloria mortales 
cunctos precellunt.“  
Diplomata Heinrici II. MGH DD 3, č. 143, s. 170: „Nam idem rex Heinricus magnus et pacifius, ut in deum erat 
credulus et in homines pius, dum alta mentis deliberatione cogitando disposuit, ut deum sibi heredem eligeret et 
conscriberet et episcopatum in honorem sancti Petri principis apostolorum in quodam suae paternae hereditatis loco Babenberc dicte ex omnibus suis rebus hereditariis construeret, ut et paganismus Sclauorum destrueretur et 
christiani nominis memoria perpetualiter inibi celebris haberetur.“

7. dvouhodinovka. „Dominus dominorum tuorum efficieris.“ Boleslavové a Velká Morava. 
Založení pražského biskupství.  
Annales Altahenses Maiores. MGH SRG [4]. Edd. W. VON GIESEBRECHT-E. L. B. VON OEFELE. Hannover 1894. 
Annales Bohemici. FRB 2. Ed. J. EMLER. Praha 1875, s. 380-382. 
Annales Gradicenses et Opatovicenses. FRB 2. Ed. J. EMLER. Praha 1874, s. 383-400. 
Annales Hildesheimenses. MGH SRG [8]. Ed. G. WAITZ. Hannover 1878. Cosmae Pragensis Chronica Boemorum. MGH SRG N. S. 2. Ed. B. BRETHOLZ. Berlin 1923. 
Diplomata Heinrici IV. MGH DD 6. 2. Edd. D. VON GLADIß - A. GAWLIK. Weimar 1959. 
Granum catalogi praesulum Moraviae. Ed. J. LOSERTH. Archiv für Kunde der österreichischen Geschichtsquellen 78, 1892. 
Legenda Christiani. Vita et passio sancti Wenceslai et sancte Ludmile ave eius. Ed. J. LUDVÍKOVSKÝ. Praha 1978. Othloni Vita sancti Wolfkangi episcopi. MGH SS 4. Ed. G. WAITZ. Hannover 1841, s. 521-542. 
Povesť vremennych let. MMFH 1. Cur. R. VEČERKA. Brno 1966, s. 190-197. 
Presbyteri Diocleatis Regnum Sclavorum. MMFH 1. Rec. L. HAVLÍK. Brno 1966, s. 238-245. 
Przibiconis de Radenin dicti Pulkavae Chronica Bohemiae. FRB 5. Edd. J. EMLER - J. GEBAUER. Praha 1893, s. 1-207. 
Žitije Konstantina. MMFH 2. Cur. R. VEČERKA. Brno 1967, s. 57-115. 
Žitije Mefodia. MMFH 2. Cur. R. VEČERKA. Brno 1967, s. 134-164.